
 

 

PŘÍLOHY 

 

 

Příloha č. 1: Použitý dotazník 

 

 

Dotazník na téma Úrazovost u hráčů flrbalu s dřívější zkušeností 

s ledním hokejem 

 

Vážený sportovče,  

Jsem studentem 2. ročníku navazujícího magisterského studia fyzioterapie na Fakultě 

tělesné výchovy a sportu na Karlově univerzitě. Byl sestaven dotazník pro účely mé 

závěrečné, diplomové práce na téma „Úrazovost u hráčů florbalu s dřívější zkušeností 

s ledním hokejem“. Tímto bych Vás chtěl upřímně požádat o spolupráci a vyplnění dotazníku 

níže. Dotazník je zcela anonymní, prosím Vás, nepodepisujte se nikde. Data z dotazníku 

budou použita výhradně pro potvrzení hypotéz, položených v diplomové práci. 

Hlavním cílem práce je zhodnotit dopad provozování ledního hokeje, jakožto možnou 

negativní predispozici pro častější poranění hlezenního kloubu při hře florbal. Touto prací 

bych rád poskytl důležité informace týkající se možných rizik při provozování hry florbal. 

Přispět ke zkvalitnění preventivních opatření při odborně vedeném provozování florbalu a tím 

ke snížení úrazovosti v tomto sportu.  

 

Za Váš čas a ochotu spolupracovat předem děkuji. 

Bc. Vojtěch Veselý 

 

 

DOTAZNÍK 
 

Věk: ___________ 

Jakému sportu a kolik let se aktivně věnujete? ___________ 

Hrajete florbal a hrál jste dříve lední hokej, případně kolik let? ___________ 

Jaký je Váš herní post? ___________ 

 

Herní post:  

o útočník 

o obránce 

o brankář 
 



 

 

Zaškrtněte, prosím, která z následujících zranění jste utrpěl během provozování vašeho sportu, 

případně jejich počet, opakovalo-li se zranění více než jednou, příčinu zranění, 

dobu léčby a doba vzniku – zápas, trénink nebo jiné. 
Pokud jste zranění utrpěl více než 1x, v kolonce příčina, doba léčby, doba vzniku lze zaškrtnout více 

možností. V případě, že potřebujete některou položku v kolonce příčina, doba léčby, doba vzniku zaškrtnout 

o vícekrát, uveďte, prosím, u položky číselný údaj (např. jste poranění měkkých tkání hlezenního. kloubu 

 utrpěl 4x, z toho 2x byla příčinou vzniku srážka s protihráčem, faul protihráče, u položky „faul protihráče“ a 

„srážka s protihráčem“, prosím, uveďte číselný údaj „2x“). 



 

 

 

1. Poranění v oblasti hlavy, krku a obličeje 

 

 

Diagnóza Počet 

(opakovalo-li se 

poranění více 

než 1x) 

Příčina Doba léčby Vznik při 

o Tržná rána v 

obličeji 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Tržná rána 

v oblasti 

hlavy nebo 

krku 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 
o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Fraktura 

obličejové 

části lebky 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění oka o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

 

o   o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Otřes mozku o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

krční páteře 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o jiné o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

2. Poranění v oblasti horní končetiny 

 

 

Diagnóza Počet 

(opakovalo-li se 

poranění více 

než 1x) 

Příčina Doba léčby Vznik při 

o subluxace/lu

xace ramenního 

kloubu 
(částečné/úplné 

vykloubení) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s 

protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

měkkých tkání 

v oblasti 

ramenního 

kloubu a paže 
(poškození svalové 

či vazivové tkáně) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s 

protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

měkkých tkání 

v oblasti 

předloktí a ruky 
(poškození svalové 

či vazivové tkáně) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s 
protihráčem 

o pád na herní 

plochu 
o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Fraktura 

v oblasti horní 

končetiny 
(zlomenina kosti) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s 
protihráčem 

o pád na herní 

plochu 
o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 



 

 

 

o Ruptura 

svalu v oblasti 

horní končetiny 
(částečné nebo 

úplné přetržení 

svalu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Jiné o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

3. Poranění v oblasti trupu a břicha 

 

 

Diagnóza Počet 

(opakovalo-li 

se poranění 

více než 1x) 

Příčina Doba léčby Vznik při 

o poranění páteře o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

míchy 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Fraktura žeber 
(zlomenina žeber) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s protihráčem 

o pád na herní 

plochu 
o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

měkkých 

tkání  trupu či 

břicha 
(poškození svalové či 

vazivové tkáně) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

 

o Ruptura 

svalu v oblasti 

trupu či břicha 
(částečné nebo 

úplné přetržení 

svalu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

vnitřních 

orgánů 

břicha 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Jiné o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

4. Poranění v oblasti dolní končetiny 

 

 

Diagnóza Počet 

(opakovalo-li se 

poranění více 

než 1x) 

Příčina Doba léčby Vznik při  

o Poranění 

třísel 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Fraktura 

v oblasti dolní 

končetiny 
(zlomenina kosti) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Ruptura 

svalu v oblasti 

dolní končetiny 
(částečné nebo 

úplné přetržení 

svalu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 
o s protihráčem 

o pád na herní 

plochu 
o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

měkkých tkání 

kyčelního 

kloubu 
(natažení, natržení, 

přetržení vazu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

 

o Poranění 

měkkých tkání 

kolenního 

kloubu 
natažení, natržení, 

přetržení vazu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Poranění 

měkkých tkání 

hlezenního. 

kloubu 
natažení, natržení, 

přetržení vazu) 

o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 
o pád na herní 

plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

o Jiné o 2x 

o 3x 

o 4x 

o 5x 

o 6x a více 

o Srážka 

o s mantinelem 

o s protihráčem 

o pád na herní 
plochu 

o jiná 

o Faul protihráče 

o Zásah herním 

předmětem 

(míček, puk, 

hokejka) 

o Vyčerpání  

o Z běžné hry 

o  0 – 7 dní 

o  7 – 30 dní 

o 30 a více dní 

o ukončení 

sezóny 

o utkání 

o trénink 

o jiné 

 



 

 

Příloha č. 2: Seznam tabulek 

 

tab. 1 Svaly bérce – název, funkce, inervace 

tab. 2 Celková úrazovost DKK u hráček florbalu 

tab. 3 Celková úrazovost u hráček flrobalu v závislosti na herním povrchu 

tab. 4 Probandi zapojeni do výzkumu – druh sportu, průměrný věk a doba hry 

tab. 5 Probandi zapojeni do výzkumu –  herní post (%) u jednotlivých skupin probandů 

tab. 6 Probandi zapojeni do výzkumu –  herní post (%) u všech probandů 

tab. 7 Celkový počet poranění (%) u všech probandů 

tab. 8 Počet zranění/1rok na 1 osobu u jednotlivých skupin probandů 

tab. 9 Počet poranění (%) u jednotlivých skupin probandů dle vzniku při 

tab. 10 Celkový počet poranění u všech probandů dle vzniku při 

tab. 11 Příčina poranění u jednotlivých skupin probandů – srážka 

tab. 12 Celkový profil příčin poranění u všech probandů 

tab. 13 Celkový profil poranění u všech probandů dle doby léčby 

tab. 14 Doba léčby poranění –  0-7 dní léčby u jednotlivých skupin probandů 

tab. 15 Doba léčby poranění – 7- 30 dní léčby u jednotlivých skupin probandů 

tab. 16 Doba léčby poranění – 30 a více dní léčby u jednotlivých skupin probandů 

tab. 17 Doba léčby poranění – ukončení sezony u jednotlivých skupin probandů 

tab. 18 Četnost jednotlivých poranění (%) u hráčů florbalu  s dřívější zkušeností s LH 

tab. 19 Četnost jednotlivých poranění u hráčů florbalu 

tab. 20 Četnost jednotlivých poranění u hráčů ledního hokeje 

tab. 21 Četnost jednotlivých poranění u hráčů jiného sportu 

tab. 22 Celkový profil poranění hlezenního kloubu u hráčů florbalu s dříve  LH 

tab. 23 Celkový profil poranění hlezenního kloubu u hráčů florbalu 

tab. 24 Celkový profil poranění hlezenního kloubu u hráčů ledního hokeje 

tab. 25 Celkový profil poranění hlezenního kloubu u jiných sportovců 

tab. 26 Poranění hlezenního kloubu rozloženo na herní post 

tab. 27 Asociační tabulka – 1 a více krát zraněn 

tab. 28 Asociační tabulka – 2 a více krát zraněn 

tab. 29 Asociační tabulka – 3 a více krát zraněn 

tab. 30 Asociační tabulka – 4 a více krát zraněn 

tab. 31 Asociační tabulka – 5 a více krát zraněn 

tab. 32 Asociační tabulka – 6 a více krát zraněn 


